



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 42/2017
Processo de Licitação: 42/2017
Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA RETROESCAVADEIRA RANDON MODELO RK 406 B, LOTADA NA SECRETARIA DE OBRAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Julho de 2017, às 09:11 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 220/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2017, Licitação nº 12/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A empresa participante apresentou somente proposta para o lote nº 01 conforme exigência do edital, não houve propostas para o lote nº 02.

LOTE: 1

Participante: 9871 - CAMILA MACHADO DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COROA/PINHAO RK-406 TRASEIRO	UN	1,00		0,0000	2.900,00	2.900,00
2	ARRUELA TRAVA	UN	1,00		0,0000	11,00	11,00
3	CALÇO 2,50MM	UN	1,00		0,0000	49,00	49,00
4	CALÇO 2,60MM	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
5	CALÇO 2,70MM	UN	1,00		0,0000	58,00	58,00
6	CALÇO 2,80MM	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
7	ARUELA CALCO 2,90MM	UN	1,00		0,0000	52,00	52,00
8	CALÇO PINHAO 3,00MM	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
9	CALÇO 3,1MM	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
10	CALÇO 3,2MM	UN	1,00		0,0000	59,00	59,00
11	ROLAMENTO(2190006661)	UN	1,00		0,0000	489,00	489,00
12	ROLAMENTO (219000659)	UN	1,00		0,0000	212,00	212,00
13	ANEL O'	UN	1,00		0,0000	7,00	7,00
14	ANEL RETENTOR	UN	1,00		0,0000	52,00	52,00
15	ANEL O' (210401272)	UN	1,00		0,0000	6,50	6,50
16	ANEL O' (210401491)	UN	1,00		0,0000	0,70	0,70
17	ANEL O' (210401274)	UN	2,00		0,0000	56,00	112,00
18	ANEL O' (210401275)	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
19	RETENTOR (219001342)	UN	2,00		0,0000	268,00	536,00
20	CRUZETA	UN	2,00		0,0000	252,00	504,00
21	KIT ABRAÇADEIRA	UN	2,00		0,0000	18,00	36,00
22	ANEL O' (210400166)	UN	1,00		0,0000	9,00	9,00
23	ANEL O' (210400251)	UN	2,00		0,0000	0,75	1,50
24	ANEL O' (219000665)	UN	2,00		0,0000	0,40	0,80
25	ANEL O' (210401264)	UN	2,00		0,0000	11,00	22,00
26	ANEL O' (210401271)	UN	8,00		0,0000	0,35	2,80
27	PARAFUSO EIXO	UN	8,00		0,0000	34,50	276,00
28	PORCA	UN	8,00		0,0000	37,00	296,00
29	SENSOR FREIO RK-406	UN	2,00		0,0000	165,00	330,00
30	CABO ACIONAMENTO	UN	1,00		0,0000	97,50	97,50
31	FLUIDO RANDON TRAS/EIXOS	BD	1,00		0,0000	359,00	359,00

Total do Participante -----> 6.718,80

Total Geral -----> 6.718,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 42/2017
Processo de Licitação: 42/2017
Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 19 de Julho de 2017

COMISSÃO:

GEORGE WILIAN MARODIN - - Pregoeiro(a)
ANANDA PILLOTTO - - Equipe de Apoio
MAIARA DARIANI PARANHOS DE CAMPOS - - Equipe de Apoio